
Rectorado 

Resolución Rec:toral n. • 1355·2015-UNAP 
!quitos, 31 de diciembre de 2015 

VISTO: 

El Oficio n." 1700·2015-VRAC-UNAP, presentado el 31 de diciembre de 2015, por el vicerrector académico, 
sobre ingresantes a la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana en lquitos y sedes; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, don Julio Abel Soplin Ríos, vicerrector académico, solicita al rector oficializar 
el ingreso a la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP). bajo las diversas modalidades, 
correspondiente al proceso del examen de admisión 2016 - 1 etapa. de lquitos y la sede descentralizada 
Caballococha (Provincia de Ramón Castilla), respectivamente; 

Que, el proceso ha cumplido con los requisitos. procedimientos y disposiciones contenidos en el 
reglamento respectivo. debiéndose en consecuencia aprobar el ingreso de quienes alcanzaron vacante en el 
respectivo cuadro de méritos; 

Que, por lo expuesto, es procedente oficializar el ingreso de los postulantes que alcanzaron vacantes a las 
diferentes carreras profesionales; 

Con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n," 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

se RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Oficializar el ingreso a la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP) de 
los postulantes que alcanzaron vacante a las diferentes carreras profesionales. bajo las diversas 
modalidades, correspondiente al Proceso de Examen de Admisión 2016 - 1 etapa, de !quitos y la sede 
descentralizada Caballococha (Provincia de Ramón castilla), respectivamente, cuyos listados de ingresantes 
forman parte integrante de la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina General de Asuntos Académicos {OGAA) el registro de los 
nuevos estudiantes y a las Facultades Académicas el registro en los historiales y fichas correspondientes. 

Regístrese, comuniquese y archivese. 

Oi.st.: CU.VRAC,VRAO,Fac..(14),0GA:.OGP,OGM,OGE8AS.0GEPU,CCA,8C,Asunt.Ac.ad.Fac.(14},Rac .• u.fstad .. Oll,A((hivo(2) 



1:4,-: ____ COMISIÓN CENTRAL 
Ul'I .. r DE ADMISIÓN 2016·1 ... 

RELACIÓN DE INGRESANTES I ETAPA 2016 

NtORO N• EXPED. NOMBRES APELLIDOS ESCUELA MODALIDAD 
l 143724 GRACIELA JAZMIN NIÑO ROORIGUEZ Agronomía CEPREUNAP 
2 143804 ANDRY ORLANDO MURAYARI RENGIFO Agronomía CEPREUNAP 
3 143856 BRYAN ANTONY CANAYO NAVARRO Agronomía CEPREUNAP 
4 143868 5HEYLA BLASROMERO Agronomía CEPREUNAP 
s 144026 RUDY JENNYFER CHAVEZ DAVILA Agronomía CEPREUNAP 
6 144036 GRACIELA MARINA VIDAL REATEGUI Agronomía CEPREUNAP 
7 144314 YA51RA DAYANA ELESCANO ARANA Agronomía CEPREUNAP 

. 
.,grcnomt llf' . - 8 .�,��, .._,nlh1M NNc LIN. V I tl\:1UV€1ttt 

9 145084 PABLO CESAR ARTEAGA DEL AGUILA Agronomía CEPREUNAP 
. 10 144119 JOEL ASTURO PATRICIO Agronomía Pueb.lndíg. 

11 144279 ALVARO DANIEL MANUYAMA ALVARADO Agronomía General 
12 144917 ROY CHRISTER ORTIZ SAAVEORA Agronomía General 
13 145021 RAUL ALBERTO TORRES CHOCLOTE Agronomía General 
14 145166 HERMAN JOSt YALTAARIAS Agronomía General 
lS 145303 CAROL GABRIELA ISUIZA EGOAVIL Agronomía General 
16 1453SO LIANA NINFA NUÑEZ MOZOMBITE Agronomía General 
17 145443 MARIA MILAGROS WONGVARGAS Agronomía General 

r 



�-' ··-·�rP COMISIÓN CENTRAL u ... ,., 
DE ADMISIÓN 2016·1 

• 
1 

RELACIÓN DE INGRESANTES I ETAPA 2016 

NtORO Nt EXPEO. NOMBRES APElllOOS ESCUElA MOOAUOAO 
1 143714 BERTHAARLE PAREDES FLORES lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
2 143719 JESÚS HERNANOO TORREJÓN PEÑA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
3 143999 CARLOS ANORES CAROENAS BICERRA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
4 144014 BLANCA FERNANOA LOPEZ VALOIVIA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
s 144020 FRANCESCA PAOLA RUIZ HUAMAN lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
6 144084 ROSITA VARGAS TAMAYO lng. Gestión Amb. CEPREUNAP ..... t 

8 145140 ALBERTO CABANILLAS CRISTANCHO lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
9 144329 LUIS RIOSZUMBA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
10 145122 INGRI CAROLINA COSOS TUESTA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
11 144464 LEO MEYORIX SOPLIN OEL AGUILA lng. Gestión Amb. CEPREUNAP 
12 143767 BÁRBARA LUCERO GUZMÁN NÚÑEZ lng. Gestión Amb. Tercio Sup. 
13 143986 KA THERINE LUCERO FLORES PASMIÑO lng. Gestión Amb. Trasl.lnter. 
14 144333 POOL JHONATAN SALA2AR IÑAPI lng. Gestión Amb. Pueb.lnd. 
15 143721 JEAN PIERR SAUN ROJAS lng. Gestión Amb. General 
16 143802 CASSIE YAOIRA SÁNCHEZ LÓPEZ lng. Gestión Amb. General 
17 143823 BRYAN VALENTINO ROMERO OCAMPO lng. Gestión Amb. General 
18 143912 OAVIO ESTANISLAO LACHUMA TUESTA lng. Gestión Amb. General 
19 144273 MARCELO JAIR PEREZ RICOPA lng. Gestión Amb. General 
20 144327 LEYLA NICOLE ROORIGUEZ VILLAVICENCIO lng. Gestión Amb. General 
21 144479 NEYSER RUBEN OARIO GRATELLI BALLENA lng. Gestión Amb. General 
22 144516 WILY MOZOMBITE MAMOLAOA lng. Gestión Amb. General 
23 144818 SEBASTIAN GONZALES VARGAS lng. Gestión Amb. General 
24 145001 CLAUOIO JEANPIER PEZO PINEOO lng. Gestión Amb. General 
25 14$012 NEUXA XIVEL Y SALOAÑA FERREIRA lng. Gestión Amb. General 
26 145127 ANTONY CRISTIAN LLERENA VILLA lng. Gestión Amb. General 
27 145137 JEFFERSON PAOLO MORETO BAUTISTA lng. Gestión Amb. General 
28 145155 OAVIO SORIAOIAZ lng. Gestión Amb. General 
29 145175 JULIO CÉSAR RAMOS OÁVILA lng. Gestión Amb. General . 
30 145247 NORMllrAOELA PACAYA TUANAMA lng. Gestión Amb. General . 
31 14S336 CARLOS FIOEL JUNIOR RUIZ SI FUENTES lng. Gestión Amb. General 
32 145344 MAX HELDER TORRES GÓMEZ lng. Gestión Amb. General 
33 145362 NICOLAS MARREROS LÓPEZ lng. Gestión Amb. General 
34 145375 CESAR HUMBERTO REATEGUI GONZALES lng. Gestión Amb. General 
35 145395 ANOY AMERICO QUISPE VASQUEZ lng. Gestión Amb. General 








































































